
 

 

 

 
EDITAL N. 002/2010-CO 

 

 
O Coordenador Geral da Comissão Organizadora do Teste Seletivo – 03/2010 – para 

Professores Temporários da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão – 

Fecilcam, nomeado pela Portaria n. 130/2010-D, no uso de suas atribuições legais e consoante 

os Editais n. 067/2010-D, 068/2010-D e 001/2010-CO, referentes ao Teste Seletivo para 

Professor Temporário, não integrante da Carreira Docente, 

 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Ficam homologadas as seguintes Bancas Examinadoras, dos respectivos 

Departamentos, sob a presidência do primeiro: 

 

DEPARTAMENTO DE LETRAS 
Área de atuação: Língua Portuguesa e Estágio Supervisionado  

Docente Titulação IES 
1. Valéria Sanches Fonseca Doutora Fecilcam 

2. Wilson Rodrigues de Moura Mestre Fecilcam 

3. Adriana Mendes Polato Mestre Fecilcam 

Suplente: Mônica Luiza Sócio Fernandes – Doutora – Fecilcam 

 
DEPARTAMENTO DE LETRAS 
Área de atuação: Língua inglesa e Estágio Supervisionado de Língua Inglesa 

Docente Titulação IES 
1. Edcléia Aparecida Basso Doutora Fecilcam 

2. Soraia Teixeira Sonsin Mestre Fecilcam 

3. Alessandra Augusta Pereira da Silva Mestre Fecilcam 

Suplente: Maria Izabel Rodrigues Tognato – Doutora - Fecilcam 

 
DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA 
Área de atuação: Fundamentos da Educação e Prática de Ensino  

Docente Titulação IES 
1. Helena Izaura Ferreira Mestre Fecilcam 

2. Simone Sandri Mestre Fecilcam 

3. Cristina Satiê de Oliveira Pátaro Mestre Fecilcam 

Suplente: Antonia Maria Bersanetti – Mestre - Fecilcam 
.../ 

i. e x e



 

 

 

Edital n. 002/2010-CO, de 16/07/2010, p. 2 

 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
Área de atuação: Psicologia e Filosofia 

Docente Titulação IES 
1. Zilda Ferreira Leandro Mestre Fecilcam 

2. Cristina Satiê de Oliveira Pátaro Mestre Fecilcam 

3. Pedro Paulo R. C. de Melo Especialista Unicampo 

Suplente: Sonia Maria Yassue Okido Rodrigues – Especialista - Mestre 

 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
Área de atuação: Contabilidade Geral 

Docente Titulação IES 
1. Jorge Leandro Delconte Ferreira Mestre Fecilcam 

2. Marcelo Marchine Ferreira Mestre Fecilcam 

3. Eder Rogério Stela Mestre Fecilcam 

Suplente: Mário Lima – Mestre - Fecilcam 

 
Art. 2º. Publique-se imediatamente no Diário Oficial do Estado, no Quadro de Editais 

da Fecilcam e no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de todos os 

interessados. 

 

 

Campo Mourão, 16 de julho de 2010. 

 
 
 

Prof. Sérgio Luiz Maybuk 
Coordenador Geral 

Portaria n. 130/2010-D 


